

Stadt startet neue Sicherheits-Kampagne

Radfahren in Gifhorn: Piktogramme, Farbmarkierungen und Baumaßnahmen

VON DIRK REITMEISTER

Gifhorn. Von dem desaströsen Ergebnis des ADFC-Fahrradklimatests lässt sich die Stadt Gifhorn nicht entmutigen. Verkehrsplaner Mario Steinhoff und Klimaschutz-Managerin Leonie Hunkert arbeiten weiter an der Umsetzung des Radverkehrskonzepts und seit vorigem Jahr an der neuen Kampagne „Gifhorn kommt gut an“. Diese wird jetzt im Stadtgebiet deutlich zu sehen sein.

„Toll, dass es jetzt passiert ist“, zitiert Bürgermeister Matthias Nerlich Reaktionen von Radfahrern auf die lange geforderte Absenkung der Bordsteine entlang des Radwegs an Hamburger Straße und Hauptstraße in Gamsen und Kästorf. Die Erneuerung des Radwegs zwischen BGS-Siedlung und Wilsche – geplante Bauzeit 14 Wochen – habe begonnen. In Kooperation



„Gifhorn kommt gut an“: Die Stadt hat am Freitag ihre neue Kampagne für sicheres Radfahren vorgestellt. FOTO: DIRK REITMEISTER

mit dem Landkreis entstehe an der Tangente ein XXL-Radweg, der modernsten Ansprüchen ge-

nüge, so der Bürgermeister. Zusätzlich verlängere die Stadt den Radweg am Calberlaher Damm

bis zur Wolfsburger Straße und errichte dort eine Bedarfsampel zur sicheren Querung.

Viel angekündigt, aber bislang wenig umgesetzt: So lautete häufig die Kritik der ADFC-Fahrradklimatester. Steinhoff weist darauf hin, dass die Maßnahmen nicht von heute auf morgen umzusetzen seien – etwa das Markieren von Radwegen und Fahrbahnen mit Fahrrad-Piktogrammen und das Aufbringen roter Farbe auf Furten und Schutzstreifen. Das sei bislang zum Beispiel an der Lüneburger Straße und der Maschstraße erfolgt. Doch die Arbeiten werden noch dieses und auch nächstes Jahr in Anspruch nehmen. „In diesem Jahr sind die Vorrangrouten dran“, sagt Steinhoff. Als nächstes stehe die Braunschweiger Straße auf dem Plan, danach der Calberlaher Damm.

Die Stadt schreibt nun auch ein Konzept für den City-Ring –

Heizung austauschen
Hohe Zusatzkosten drohen ab 2024
Gas Brennwert Heizung
inkl. Montage

~~6.450~~ **4.650,-**

Fa. Busse
Sanitär + Heizung GmbH
(053 71) 5 23 03 • GF • Eyfelheideweg 11

Konrad-Adenauer-Straße, Lüneburger Straße, Celler Straße, Allerstraße und Fallerslebener Straße – aus.

Nerlich und sein Team hoffen, im Herbst ein Ergebnis präsentieren zu können. Piktogramme mit Fahrrad-Symbol verdeutlichen, wo Radler unterwegs sein dürfen: sowohl auf Gehwegen als auch wahlweise auf der Fahrbahn. Abstand halten beim Vorbeifahren und nach hinten schauen, bevor man aus dem Auto aussteigt: Sechs bunte Banner sollen Autofahrer dafür sensibilisieren.

trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 03.07. - 08.07.23

Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr

**Isenbütteler Weg 43
GIFHORN**

Dithmarscher Bügel
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,33 l
(1 l = € 1.67) zzgl. € 4.50
Pfand

10.99

Warsteiner
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.10/1.39)
zzgl. € 3.10/3.42 Pfand

10.99

Wittinger 1429
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1.39)
zzgl. € 3.42
Pfand

10.99

Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.11) zzgl. € 3.90
Pfand

10.99

Coca-Cola o. Coca-Cola Zero
Kasten = 6 x 1 l
(1 l = € 1.33)
zzgl. € 2.40
Pfand

7.99
Glasflaschen

Gerolsteiner Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.54) zzgl. € 3.30
Pfand

6.49

Bad Harzburger Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0.44)
zzgl. € 3.30
Pfand

3.99
Glasflaschen

Beck's Bier
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.20/1.51)
zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

11.99

Bacardi Rum
versch. Sorten
32% - 37,5% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 15.70)

10.99
+ 50 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 10.49

Jack Daniel's Tennessee Whiskey
40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 22.84)

15.99

Moskovskaya Vodka
38% Vol.
0,5 l Flasche
(1 l = € 11.98)

5.99

Rotkäppchen Sekt o. Fruchtsecco
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3.99)

2.99